



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

28 мая 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 15 июня 2015 года № 49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области» («Областная газета», 2015, 17 июня, № 104) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 166-ОЗ, от 31 мая 2017 года № 41-ОЗ, от 25 сентября 2017 года № 95-ОЗ, от 26 февраля 2018 года № 8-ОЗ, от 28 мая 2018 года № 55-ОЗ, от 17 октября 2018 года № 94-ОЗ, от 6 ноября 2018 года № 115-ОЗ, от 26 марта 2019 года № 26-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 84-ОЗ и от 16 ноября 2023 года № 114-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 3 статьи 4, наименовании, абзаце первом части первой и абзаце первом части второй пункта 1 статьи 6, пунктах 1 и 2, части четвертой пункта 3 статьи 7, пункте 1 статьи 10, части третьей пункта 1, пункте 4 статьи 11 слова «поселений и городских округов» заменить словами «поселений, муниципальных округов и городских округов»;

2) в подпункте 5 части второй пункта 1, пунктах 2 и 3 статьи 6, части шестой пункта 2, части второй пункта 5 статьи 11 слова «поселения или городского округа» заменить словами «поселения, муниципального округа или городского округа»;

3) в части седьмой пункта 2 статьи 11 слова «главой поселения» заменить словами «главой поселения, муниципального округа», слова «главы поселения» – словами «главы поселения, муниципального округа».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
31 мая 2024 года
№ 50-03